
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2022/07Y10/44 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 13:43 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
RESOLUCION TARCR
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2023 a las 10:30 horas.



Contacto

Teléfono 961247013
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2022/07Y10/44 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2023 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nueva conducción de la margen izquierda del postrasvase Júcar-Vinalopó, Fase I

Valor estimado del contrato 9.688.881,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.723.546,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.688.881,66 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ec12bf6-b32f-4467-8c23-e7e60ed7cd6f


Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Acciona-GBertolin
NIF A81638108
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.416.731,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.184.245,11 EUR.

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 04/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en un plazo de cinco días hábiles a contar desde aquel en que se hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre nº 1: Documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2022 a las 09:30 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre nº 2: Documentación
relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2022 a las 12:00 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre Nº 3: Proposición
económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas
matemáticas o aritméticas.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2022 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automaticos ( compromisoso)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: segun PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor (memoria constructiva y programa de trabajo,equipo principal,control de calidady medio
ambiental,analisis y conocimiento del proyecto, memoria de seguridad y salud)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyaIFeJY9exvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 120-336920
Fecha de publicación 24/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336920-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zyaIFeJY9exvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336920-2022:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011222012 |  2023-892539 | Thu, 29 Jun 2023 13:44:00:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163785577640658335036843112589588136444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e2ccee9-f643-4a78-9afb-8a281a4e2565

